[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ

ОТНОШЕНИЯМ  СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 сентября 2017 № 18/ЗО
с. Долгодеревенское

О продаже в собственность на аукционе земельного участка площадью 1200 кв.м., расположенного по адресу: Челябинская область,  Сосновский район, село Долгодеревенское, для ведения личного подсобного хозяйства
В соответствии со статьей 39.2, статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и Положением о Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 21.06.2017 № 301:
1. Продать в собственность на аукционе земельный участок площадью 1200 кв.м., с кадастровым номером 74:19:0302001:433, расположенного по адресу: Челябинская область, Сосновский район, село Долгодеревенское, категория земель «земли населенных пунктов» для ведения личного подсобного хозяйства (далее – земельный участок).

2. Установить следующие условия проведения аукциона по продаже в собственность земельного участка:

1) форма торгов и форма подачи предложений о цене: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене;

2) начальная цена лота (цена продажи земельного участка): 745 320 (семьсот сорок пять тысяч триста двадцать) руб., что составляет 100%  кадастровой стоимости земельного участка.

3) шаг аукциона: 22 350 (двадцать две тысячи триста пятьдесят) руб., установлен в пределах 3% начальной цены лота.

4) задаток для участия в аукционе: 74 532 (семьдесят четыре тысячи пятьсот тридцать два) руб., что составляет 10% от начальной цены лот.
3. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района http://www.chelsosna.ru в разделе Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям / Земельный отдел КУИЗО / Распоряжения о продаже.
4. Опубликовать извещение о проведении аукциона (короткое) в газете «Сосновская Нива», разместить полное извещение о проведении аукциона в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Сосновского района www.chelsosna.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по земельным отношения Теличкину Е.В.

Председатель Комитета

        Н.Н. Плюскова